MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2015

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

O Prefeito Municipal,Josias Quintal de Oliveira, da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua,
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,  torna público para todos os interessados a
primeira retificação do Edital de Abertura e Prorrogação das Inscrições.

Art. 1º Fica retificado o item 7 Prova de Títulos.

Onde se lê:
7.1 Será aplicada Prova de Títulos para TODOS OS CANDIDATOS.
7.1.1 Serão corrigidos os títulos somente dos aprovados na Prova Objetiva, ou seja aquele que atingir 50,00
(cinquenta) pontos ou mais..
7.1.4 Os títulos deverão ser enviados via correios SEDEX COM AVISO DE RECEBIMENTO, em envelopes
lacrados, com identificação do candidato conforme quadro abaixo, no período de 23 de outubro até 17 de
novembro de 2015.

DESTINATÁRIO:
CAIXA POSTAL 3006
GLOBAL CONCURSOS
CEP 87.040-981

PROCESSO SELETIVO 001/2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÕNIO DE PÁDUA

CANDIDATO: _________________________________________

CARGO:_____________________________________________

PROVA DE TÍTULOS

Leia se:
7.1 Será aplicada Prova de Títulos somente para os candidatos aprovados na Prova Objetiva. A Prova de
Títulos não é obrigatória para a participação no Processo Seletivo, sendo ela somente classificatória.
7.1.1  Serão  convocados  através  de  edital  específico,  somente  os  candidatos  dos  aprovados  na  Prova
Objetiva, ou seja aquele que atingir 50,00 (cinquenta) pontos ou mais..
7.1.4 Os títulos deverão ser entregues pessoalmente na  BIBLIOTECA MUNICIPAL DR LEMANT DECNOP,
localizada na Rua Florismundo Decnop, 135 Centro.- Santo Antônio de Pádua/RJ em horário a ser publicado
em edital  específico  ou  enviados  via  correios  SEDEX COM AVISO  DE RECEBIMENTO,  em envelopes
lacrados, com identificação do candidato conforme quadro abaixo, no período de 19 de fevereiro até 24 de
fevereiro de 2016.

DESTINATÁRIO:
CAIXA POSTAL 3006
GLOBAL CONCURSOS
CEP 87.040-981

PROCESSO SELETIVO 001/2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÕNIO DE PÁDUA

CANDIDATO: _________________________________________

CARGO:_____________________________________________

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PROVA DE TÍTULOS

Art. 2º fica retificado o Anexo III.

Onde se lê:

DESCRIÇÃO DAS ETAPAS DATA PREVISTA

Publicação do edital de abertura 23/10/2015

Período de Solicitação da Isenção da Taxa 23 a 25/10/2015

Publicação da Lista de Isenções Deferidas 04/11/2015

Prazo de recursos isenções indeferidas 05 e 06/11/2015

Lista de isentos pós recursos 12/11/2015

Período de inscrições 23/10 a 16/11/2015

Período de pagamento das inscrições 23/10 a 17/11/2015

Período de envio de laudos solicitações especiais 23/10 a 17/11/2015

Período de envio de Títulos 23/10 a 17/11/2015

Lista de deferimento das inscrições, deferimentos PNE'S 20/11/2015

Prazo de recurso contra inscrições indeferidas 23 e 24/11/2015

Lista de Homologação das inscrições e respostas dos recursos 27/11/2015

Divulgação dos Locais de Prova Objetiva 27/11/2015

Aplicação da Prova Objetiva 06/12/2015

Divulgação Gabarito Preliminar 07/12/2015

Prazo de recursos contra Gabarito Preliminar 08 e 09/12/2015

Divulgação do Gabarito Pós Recursos e Respostas dos recursos 16/12/2015

Divulgação do Resultado Preliminar Objetiva e Títulos 22/12/2015

Recurso Resultado Prova Objetiva e Nota dos Títulos 23 e 24/12/2015

Respostas dos Recursos Resultado Final e Classificação 29/12/2015

Prazo de Recursos Resultado Final 30 e 31/12/2015

Homologação do Processo Seletivo 05/01/2016

Leia se:

DESCRIÇÃO DAS ETAPAS DATA PREVISTA

Publicação do edital de abertura 23/10/2015

Período de Solicitação da Isenção da Taxa 23 a 25/10/2015

Publicação da Lista de Isenções Deferidas 04/11/2015

Prazo de recursos isenções indeferidas 05 e 06/11/2015

Lista de isentos pós recursos 12/11/2015

Período de inscrições 23/10 a 03/12/2015

Período de pagamento das inscrições 23/10 a 04/12/2015

Período de envio de laudos solicitações especiais 23/10 a 04/12/2015

Lista de deferimento das inscrições, deferimentos PNE'S 11/12/2015

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Prazo de recurso contra inscrições indeferidas 14 a 15/12/2015

Lista de Homologação das inscrições e respostas dos recursos 22/12/2015

Divulgação dos Locais de Prova Objetiva 23/12/2015

Aplicação da Prova Objetiva 17/01/2016

Divulgação Gabarito Preliminar 18/01/2016

Prazo de recursos contra Gabarito Preliminar 19 a 20/01/2016

Divulgação do Gabarito Pós Recursos e Respostas dos recursos 28/01/2016

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva 12/02/2016

Recurso Resultado da Prova Objetiva. 15 a 16/02/2016

Respostas dos Recursos Convocação dos títulos 19/02/2016

Período de envio de Títulos 19/02 a 24/02/2016

Resultado da Prova de Títulos e, Resultado Final 08/03/2016

Prazo de Recursos Títulos e, Resultado Final 09 a 10/03/2016

Resultado Final e Homologação do Processo Seletivo 15/03/2016

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de publicação.

Santo Antônio de Pádua, 16 de novembro de 2015

Josias Quintal de Oliveira
Prefeito Municipal